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Palét nénshkruese

1. Komuna e Gllogocit, me adresé, Rr “Fehmi Lladrovci”, e pérfagésuar nga z.Ramiz Lladrovei,
Kryetar i Komunés

2. Rrjeti Ballkanik i Gazetaris¢ Hulumtuese, né tekstin e méposhtém (BIRN Kosova), me adresé
né rrugén “Afrim Zhitia Nr.7” Prishting 10000, Kosové, e pérfagésuar nga znjsh.Dorentina
Kastrati, menaxhere e projektit pér Auditim Social né BIRN

3. Organizata lokale, t& dhénat e tyre né tekstin e m&poshtém (Handikos-Dega né Gllogoc)
Neni 1
Baza ligjore

Bazuar n€ nenin 58 t&€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, rregulloret e brendshme t& komunégs Palét
zotohen t€ implementojné projektin e “Auditimit Social” né kuadér té¢ Grantit t& Performancés
Komunale.

Neni 2
Qéllimi

Qéllimi i kétij memorandumi &shté dakordimi pér zbatimin e programit t& “Auditimit Social” t&
projekteve t€ financuara nga Granti i Perfomancés Komunale pér Komunén e Gllogocit. Palét jang
pajtuar g€ me synim t& rritjes sé angazhimit t& qytetaréve, rritjes sé transparencés dhe
llogaridhénies né& nivel lokal n& implementimin e projekteve infrastrukturore dhe mbikéqyrjes
qytetare, dhe promovimit t€ hapé&sirés s& dialogut publik, t’i hapin rrugé themelimit t& “Ekipit t&
Auditimit Social” n& projektet "Rehabailitimi i rrugés dhe ndértimi i trotuarit Arllat-Negrovce
dhe Vuqak"; "Asfaltimi i rrugés Llapushnik-Berishé’'; Instalimi i panelave solare né kulmin e
objektit té¢ komunés” dhe "Ndértimi i kapacitetit té ujésjeliésit né Drenas - Faza e dyté" 1.

Neni 3
Obligimet e BIRN dhe Handikos-Dega né Gllogoc

Bazuar né metodologjing e dakorduar, OJQ BIRN Kosova né bashk&punim me organizatén lokale
Handikos — Dega né Gllogoc (né tekstin e méposhtém organizatat implementuese) do t&
pérzgjedhin ekipin multidisiplinar t& Auditimit Social n& Komunén e Gllogocit:

* Projekt kapital i financuara nga Granti i Performancés Komunale.
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3.1. Me qéllim t& rritjes s& kapaciteteve, organizatat implementuese do t& ofrojé njé program
trajnimi pé&r organizatén lokale dhe njé tjetér pér qytetarét q& do té& jené pjesé e ekipit t&
Auditimit Social;

3.2. Me qéllim t& garantimit t& nj& procesi profesional t& Auditimit Social, organizatat
implementuese do té fasilitojé t&€ gjithé procesin pérmes ofrimit t& mentorimit
profesional dhe asistencés teknike pér ekipin e themeluar dhe organizatén lokale g& do
t& jet& e angazhuar;

3.3. Organizatat implementuese do t& shérbejné si lehtésuese t&€ komunikimit né mes
komunés dhe ekipit t& Auditimit Social me géllim t& koordinimit dhe dokumentimit t&
aktiviteteve t& grupit;

3.4. Organizatat implementuese do t& ofrojné& asistencé pér ekipin e Auditimit Social me
qéllim pérgatitjen e raportit final dhe raporteve té tjera gjaté procesit pér Komunén e
Gllogocit;

3.5. Organizatat implementuese do t& sigurohen q& materialet e mbledhura nga procesi i
Auditimit Social t& trajtohen sipas legjislacionit né& fuqi.

Neni 4
Obligimet ¢ komunés
Komuna e Gllogocit ka pér obligim té&:

4.1. Sigurojé qasje né dokumentacionet e nevojshme pér t& kryer procesin e “Auditimit
Social™;

4.2. Ofroj& mundési g€ organizatat implementuese bashké me pjesétarét e ekipit t& Auditimit
Social t& takojné zyrtarét pérgjegjés té pérfshiré né implementimin e projektit né fjalg;

4.3. Sigurojé qasje t& papenguar né hapésirat e realizimit t& projektit t& Auditimit Social.

Neni 5
Mbéshtetja financiare

Ky memorandum bashké&punimi nuk ka asnj& kosto financiare pér Komunén e Gllogocit. T& gjitha
kostot financiare t€ projektit mbulohen sipas marréveshjes né mes BIRN Kosova dhe programit
pér Decentralizim dhe Mbéshtetje t€ Komunave (DEMOS), projekt i bashkéfinancuar nga
Bashkimi Evropian, Zvicra, Suedia, zbatuar nga HELVETAS Swiss Intercooperation Kosovo.
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Neni 6
Mbikéqyrja e realizimit t¢ marréveshjes
Organ pérgjegjés pér mbikéqyrjen dhe realizimin e késaj Marréveshje éshté Komuna e Gllogocit.
Neni 7
Dispozitat pérfundimtare

1. Kjo marréveshje &shté hartuar né tri (3) kopje origjinale, dhe secila palé nénshkruese merr nga
njé (1) kopje.

2. Periudha e implementimit t&¢ Auditimi Social, gjaté t& cilit &sht& i nevojshém bashképunimi q&
€shté subjekt i késaj marréveshje, zgjaté nga muaji gusht 2025 deri n& dhjetor 2025.

ehxhet Binaku
Drejtor, Handikos-Gllogoc
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